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Bilaga: Överenskommelse om samverkan mellan 
Huddinge kommun och Arbetsförmedlingen 
rörande individer som omfattas av det kommunala 
språkansvaret 

Parter 
Arbetsförmedlingen Huddinge Botkyrka 
Huddinge kommun 
 

Bakgrund  
Från och med den 1 augusti 2022 är Huddinge kommun skyldig att erbjuda en  
sammanhållen utbildning inom komvux för de deltagare i etableringsprogrammet  
som på grund av kort utbildning inte bedöms kunna matchas mot arbete under  
tiden i programmet. Beslut om vilka elever som omfattas av det kommunala  
språkansvaret tas av Arbetsförmedlingen. Utbildningsplikt innebär att den 
arbetssökande, förutom studier i svenska för invandrare (sfi) och 
samhällsorientering, också ska anvisas att söka till, och delta i, reguljär utbildning på 
grundläggande eller gymnasial nivå i kommunal vuxenutbildning eller motsvarande 
på folkhögskola. 
 

Målgrupp  
Målgruppen för insatsen är elever med kort eller ingen skolutbildning och som anses 
ha lång väg till etablering på arbetsmarknaden. Utbildningsplikten gäller för de 
arbetssökande i etableringsprogrammet som har kort utbildning och som på grund av 
det inte bedöms kunna matchas mot ett arbete under tiden i programmet.  

Syfte  
Utbildningen ska ge eleverna tillräckliga kunskaper för att kunna studera vidare eller 
etablera sig på arbetsmarknaden. Den sammanhålla utbildningen ska omfatta minst 
23 timmars undervisning i veckan i genomsnitt och innehålla: 

• kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (SFI) 
• orienteringskurser och kurser på grundläggande eller gymnasial nivå 

Målsättning  
Målsättningen är att tydliggöra individens ansvar att skaffa sig de kunskaper som 
krävs för att på sikt kunna få ett arbete. Enligt Arbetsförmedlingens långsiktiga 
yrkesprognos kommer det samtidigt att råda en fortsatt brist på arbetskraft inom ett 
flertal yrken som kräver gymnasial eller högre utbildning. Det finns få yrken på 
arbetsmarknaden som inte kräver minst en fullständig gymnasial utbildning.  
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Förväntade resultat 
Utbildningsinsatserna ska stärka nyanländas etablering och att förbättra 
matchningen på arbetsmarknaden. 
 

Samarbetsprocess  
1. Arbetsförmedlare ansvarar för att utse vilka elever som omfattas av 

utbildningsplikt och delge denna information till Vux Huddinge. 
Informationen ska även ange när elevernas etableringstid avslutas.  
 

2. Studie- och yrkesvägledare (SYV) kontaktar aktuella elever för samtal och 
studieplanering. En individuell studieplan utformas för eleven.  
 

3. Vux Huddinge förmedlar elevens individuella studieplan till 
Arbetsförmedlingen.  
 

4. Efter genomgången orienteringskurs i Studie- och yrkesval fördjupas och vid 
behov revideras den individuella studieplanen. Den uppdaterade 
studieplanen förmedlas sedan till Arbetsförmedlingen.  

Arbetsförmedlingens uppföljning 
Arbetsförmedlingen följer upp progression för deltagare i etableringsprogrammet på 
individnivå som omfattas av utbildningsplikt.  

Huddinge kommuns uppföljning 
Huddinge kommun följer upp progress för enskild elev samt resultat på individ- och 
gruppnivå.  
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